
INHALT
Erster Teil

Die Stadt, in der nichts in Ordnung ist

Keine Buchstaben 10
Das leere Buch 22
Der geheime Name 30
Die Flucht aus dem Gefängnis 33
Das unterbrochene Frühstück 39
Die Lichter in den Handflächen 46
Flucht vor einer Giraffe 54
Thule bricht entzwei! 69
Die Normos oder Normalmenschen 80
Strom! 86
Das feurige Glühen des Buchstaben 0 92
Helft Thule! 99
Die Fledermaushöhlen 108
Alarm! Ein emotionaler Normo! 119
Faule Mandarinen 126
Alice, der Rabe und Herr C 136
Schatten und Buchstaben 139

Zweiter Teil

Das Buch beginnt zu sprechen

Petit kommt nach Bergstadt 148
Die schreckliche Wahrheit kommt ans Licht 155
Buch-Buch 163
Lies mich! Betrachte das Bild! 172

6

https://d-nb.info/1285612442


Der Straßenkünstler 176
Der Klassiker 180
Lenora Clem 183
Prinz 189
Die Bibliothek in Flammen 195
Das Kraftwerk 205
Wanda, Wanda und Wanda 211
Gairas Einladung 216
Es war einmal eine alte Ziege 222
Für dich Mega, für mich Gaira 234
Das Rätsel 243

Dritter Teil

O oder ein Mond oder eine Sonne

Manus S 246
Die Biosphären 254
Ich, Mond 265
Die Rettungsaktion 268
Das gelbe Haus schreibt 275
Stockwerk fünf kommt in die Stadt 282
Ein Punkt hinter Samuels Geschichte 291
Ich entscheide 296

Vierter Teil

Das gelbe Haus entzündet ein Licht

Gelbes Haus: Die Erzählerin 300
Gelbes Haus: Mein Sohn Oboi 306
Oboi: Sicherheitsgurte anlegen! 310
Oboi: Am Grunde des Schluchtsees 316

7



Oboi: Tomos-Biblos
Oboi: Der schwedische Räuber
Oboi: Das Buch verstummt
Gelbes Haus: In Ketten
Oboi: Ein goldener Lichtstrahl
Gelbes Haus: Durst
Oboi: In den Feuerschlund
Gelbes Haus: Nordlichter, Rehe und Vögel
Oboi: Autsch! Buchstaben!
Oboi: In Berihelland
Oboi: Die Holzschatulle

Epilog

319
324
329
332
335
338
341
353
355
362
367

370

8


