

INHALT

ERSTER TEIL

Die Stadt, in der nichts in Ordnung ist

Keine Buchstaben	10
Das leere Buch	22
Der geheime Name	30
Die Flucht aus dem Gefängnis	33
Das unterbrochene Frühstück	39
Die Lichter in den Handflächen	46
Flucht vor einer Giraffe	54
Thule bricht entzwei!	69
Die Normos oder Normalmenschen	80
Strom!	86
Das feurige Glühen des Buchstabens O	92
Helft Thule!	99
Die Fledermaushöhlen	108
Alarm! Ein emotionaler Normo!	119
Faule Mandarinen	126
Alice, der Rabe und Herr C	136
Schatten und Buchstaben	139

ZWEITER TEIL

Das Buch beginnt zu sprechen

Petit kommt nach Bergstadt	148
Die schreckliche Wahrheit kommt ans Licht	155
Buch-Buch	163
Lies mich! Betrachte das Bild!	172

Der Straßenkünstler	176
Der Klassiker	180
Lenora Clem	183
Prinz	189
Die Bibliothek in Flammen	195
Das Kraftwerk	205
Wanda, Wanda und Wanda	211
Gairas Einladung	216
Es war einmal eine alte Ziege	222
Für dich Mega, für mich Gaira	234
Das Rätsel	243

DRITTER TEIL
O oder ein Mond oder eine Sonne

Manus S	246
Die Biosphären	254
Ich, Mond	265
Die Rettungsaktion	268
Das gelbe Haus schreibt	275
Stockwerk fünf kommt in die Stadt	282
Ein Punkt hinter Samuels Geschichte	291
Ich entscheide	296

VIERTER TEIL
Das gelbe Haus entzündet ein Licht

Gelbes Haus: Die Erzählerin	300
Gelbes Haus: Mein Sohn Oboi	306
Oboi: Sicherheitsgurte anlegen!	310
Oboi: Am Grunde des Schluchtsees	316

Oboi: Tómos-Biblos	319
Oboi: Der schwedische Räuber	324
Oboi: Das Buch verstummt	329
Gelbes Haus: In Ketten	332
Oboi: Ein goldener Lichtstrahl	335
Gelbes Haus: Durst	338
Oboi: In den Feuerschlund	341
Gelbes Haus: Nordlichter, Rehe und Vögel	353
Oboi: Autsch! Buchstaben!	355
Oboi: In Berihelland	362
Oboi: Die Holzschatulle	367
EPILOG	370